
Уведомление

об отложении жалобы № 042/07/3-1947/2020

10 декабря 2020          г.Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя
комиссии:

<…> – заместитель руководителя Кемеровского
УФАС России;

Члены Комиссии:
<…> – начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи;

<…> - начальник отдела ТЭК;
 <…>  – главный специалист-эксперт отдела ТЭК;

 
<…> – главный специалист-эксперт отдела ЖКХ,
транспорта и связи;

рассмотрев в порядке, установленном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции)
жалобу ООО «Бивер» и материалы жалобы  № 042/07/3-1947-2020,

 УСТАНОВИЛА:

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба ООО «Бивер» на
действия закупочной комиссии ООО «РСУ СКЭК» (далее - Заказчик) при
организации и проведении конкурса в электронной форме, участниками которого
могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, на
выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «г. Кемерово. Реконструкция
канализации для подключения музейного и театрально-образовательного
комплекса по адресу: г. Кемерово, ул. Ворошилова (кадастровые номера
земельных участков 42:24:0201013:6047, 42:24:0201013:6048, 42:24:0201013:6041,
42:24:0201013:139, 42:24:0201013:4190) (ИГК 99920190000000000006)»,  извещение о
проведении которого было опубликовано на официальном сайте Единой
информационной системы в сфере закупок по адресу: http://zakupki.gov.ru под №
32009649132.

По мнению Заявителя, закупочная комиссия неправомерно допустила к участию
заявку ООО «ГПС», так как участник предоставил ложные сведения о своем опыте
исполнения аналогичных работ (строительство сетей ВиК) за последние 3 года до
даты размещения извещения на сумму 1, 180 млрд. руб.

Уведомлением Кемеровского УФАС России от 04.12.2020 № 05/10343 рассмотрение
жалобы № 042/07/3-1947-2020 было назначено на 10.12.2020 г. на 14 часов 00 минут.
дистанционно с использованием системы видеоконференцсвязи.

Данное уведомление на основании части 11 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» направлено на адреса электронной
почты лиц, участвующих в рассмотрении жалобы.

10.12.2020 представитель заявителя на заседание Комиссии поддержали доводы
жалобы.



Представитель заказчика на заседание Комиссии пояснил, что с доводами
жалобы не согласны.

Представитель заинтересованного лица ООО «ГПС» поддержал позицию
заказчика и пояснил, что сведения, указанные в заявки являются достоверными. А
также информация, указанная в заявки, в том числе об опыте исполнения
аналогичных работ является коммерческой информацией, соответственно
раскрывать информацию о своей хозяйственной деятельности заявителю
отказывается.

В целях полного, всестороннего рассмотрения жалобы № 042/07/3-1947/2020, и с
учетом части 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссией Кемеровского УФАС России установлена
необходимость получения дополнительных материалов и решено продлить срок
принятия решения по данной жалобе до 22.12.2020 включительно.

Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Кемеровского УФАС России решила:

1. Продлить срок принятия решения по жалобе до 22.12.2020 включительно.
2. Рассмотрение жалобы отложить до 16.12.2020  до 14 часов 00 минут.

Рассмотрение жалобы состоится дистанционно с использованием системы
видеоконференцсвязи.

Кемеровское УФАС России направляет Вам гиперссылку для подключения к
видеоконференцсвязи https://fas2.tconf.rt.ru/c/5827145492

Дополнительно сообщаем, что Вы вправе направить ходатайства о рассмотрении
жалобы в отсутствие лиц, участвующих в рассмотрении жалобы.

О принятом решении по участию в рассмотрении жалобы по средствам
видеоконференцсвязи надлежит сообщить Кемеровскому УФАС России по
электронной почте: to42@fas.gov.ru. с приложением доверенностей лиц,
участвующих в жалобе.

 

Заместитель руководителя                                   <…>

<…><…><…><…>


